
SMTOUVA

o poskytnutí služeb

uzavřená v souladu s ust. $ 1746, odst. 2 zákona č.8g/2oL2sb., občanský zákoník, v platném
znění {dále jen ,,občanský zákoník,,).

t.

Smluvní strany

objednatel: Město Uničov

Sídlo: Masarykovo náměstí 1,78391Uničov

Zastoupeno: Mgr. Radkem Vincourem - starostou

tč: 002996g4

D|Č: czoo2gg634

(dále jen,,objednatet,,)

a

Poskytovatel: Alois Smékal

Sídlo: 
lč: 
Kontaktní údaje:

Bankovní spojení:



L.

2.

!1.

Zák!adní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l. této smlouvy jsou správné' Poskytovatel
prohlašuje, že pro účely plněnítéto smlouvy má potřebné oprávnění k podnikání.
Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle
této smlouvy.

Iil.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb
spočívaj ících v zaj ištěn í slu žby,,Se n io rtaxi U n ičov,..
S]užba bude poskytována v režimu taxislužby dle zákona č. L71'/tgg4 sb., o silniční dopravě,
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 478/2ooo sb., kterou se provádí
zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatetje povinen mít nastaven
taxametr tak, aby celková cena za jízdu byla pro přepravovanou osobu vždy 20 Kč, nezávisle
na vzdálenosti a času trvání služby.

tv.

Podmínky poskytování stužby,,Seniortaxi Un ičov,.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu ,,Seniortaxi Uničov,, na území města Uničova a
vjeho místních částech (Benkov, Brníčko, Dětřichov, Dolní Sukolom, Horní Sukolom, Nová
Dědina, Renoty, Střelice), a to každý pracovní den v době od 7:Oo do L4:00 hod.
Rozhodujícím časem je vždy okamžik přistavení vozidla. Cílovými místy pro přepravu osob
jsou poliklinika Uničov, Nemocniční 27o,lékařské ordinace v Uničově, autobusové a vlakové
nádraží v Uničově a pobočka České pošty v ul. Dr' Beneše 79 (a zpět). V pondělí a ve středu
od 17'00 do 19.00 je služba dostupná pro návštěvu ortopedie a ostatních odborných lékařů v
Uničově.

Přepravní služby je poskytovatel povinen zajišťovat na základě telefonické objednávky
prostřednictvím telefonistky MěÚ (tel. č' 585088111) minimá lně 24 hodin předem. Mezi
objednanými jízdami musí být existovat časová prodleva alespoň 20 minut k realizaci
objednané služby.
Přepravovaná osoba musí být u objednatele za účelem přepravy v rámci ,,Seniortaxi,,
zaregistrována a musí se prokázat registračním dokladem. Prověření způsobilosti osoby
k registraci právem objednatele (osoba s trvalým pobytem v Uničově nebo jeho místní části
pobírající sta robn í důchod ).
Za jednu jízdu se považuje jednosměrná přeprava, obousměrná přeprava se pak považuje za
dvě jízdy.

t.

2.

2.

3.

4.

-2-



5.

ť

6.

7.

8.

Poskytovatel se zavazuje, že bude udržovat vozidlo , jímž bude poskytována přepravní služba
"Seniortaxi Uničov", v řádném technickém stavu umožňujícím provoz na pozemních
komunikacích' Poskytovatel se zavazuje, že přepravní stužba bude poskytována způsobem
zohledňujícím potřeby přepravovaných osob.
Poskytovatel se zavazuje, že vozidlo bude po celou dobu trvání této smtouvy pojištěno jak nazákonné pojištěníodpovědnosti z provozu motorových vozidel, tak i havarijně.
Poskytovatel se zavazuje, že vozidlo, kterým bude zajišťována přepravní služba, bude
v pracovní dny od 7.00 do 14.oo hod. nápisem ,,Seniortaxi Uničov,,.
Poskytovatel je za účelem kontroly plnění smlouvy povinen evidovat jednotlivé jízdy včetně
data' času přistavení vozu, identifikačního čísla registračního dokladu, místa nástupu a místa
výstupu přepravované osoby (v rozsahu místní část/Uničov).

V.

Cena služby a způsob úhrady

t' Přepravovaná osoba zaplatí na místě poskytovateli 20,- Kč s DPH za přepravní službu, tj. zapřistavení vozidla ke každé jízdě. Smluvní strany se dohodly, že přepravovaná osoba můžebýt přepravena s doprovodem (v počtu max. 1' osoba), který částk u 2O,-Kč za přepravní
služby neplatí.

2' objednatel se zavazuje zaplatit za přepravní služby
25 900,- Kč měsíčně.

3' Úhrada za služby ze strany objednatele proběhne vždy zacelý předchozí kalendářní měsíc na
zá kladě poskytovatelem vystavené faktu ry'

4' Faktura bude objednateli doručena nejpozději do 7 pracovních dní po skončení měsíce, za
který je fakturováno. Splatnost faktury bude stanovena nejméně 14 dní.5' Poskytovatel není oprávněn účtovat cenu za čekání na přepravovanou osobu'6' Náklady na zajištění zvláštního programu či systému pro evidenci jízd nese zcela
poskytovatel.

vt.

ostatní a závěrečná ustanovení

L. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou'
2' Tuto smlouvu je každá ze smluvních stran oprávněna vypovědět i bez udání důvodů.

Výpovědní doba se sjednává v délce šesti měsíců a počne běžet od prvního dne měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověd'doručena druhé smluvnístraně.

3' Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve
smyslu ustanovení s 5o4 zákona č.8g/2OL2 Sb., občanský zákoník a souhlasí se zveřejněním
jejího textu v souladu se zákonem č. 34o/2ot5 sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).4' Tato smlouva a vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č.8g/zot2Sb., občanský
zákoník, v jeho platném a účinném znění.

poskytovatele paušální částku

-3-



5. Platnost a účinnost této sm1ouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo
případnou mezerou v úpravě. Neúčinné ustanovení nebo mezeru v úpravě je nutné nahradit
takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účetu původního
ustanovení nebo ostatním úpravám obsaženým ve smlouvě.
Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou b'it provedeny výlučně po vzájemné
dohodě, učiněné formou písemných dodatků s podpisy obou smlÚvních stran.
Podepsané osoby prohlašují, že jsou oprávněny k podpisu této smlouvy za smluvní strany.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné a
svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji
podepisují.

8' Tato smlouva je sepsána Ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá
smluvní strana obdrží po jedno vyhotovení smlouvy.

9. Tato smlouva plně nahrazuje smlouvu o poskytnutí
smlouvy dne 26. 2. 2ot8 ve znění dodatku č' 1 ze
26.9.20L8.

].0. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Uničova svým usnesením URo5l4/2o.19 ze dne
L5. L. 2019.

V Uničově an" ....4*.*&./ ?
Za objednatele Za poskytovatele

6.

7.

služeb uzavřenou mezi účastníky této
dne 13.4.2018 a dodatku č. 2 ze dne

I ffiSsro UNleoV 
I

I okrss {ilcnr *'"r: 
i

l.* .. J i.t: 9l?iil:n- ---l

Mgr. Radek Vincouf, starosta

-4-


